
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XXXIX - Број 36 НОВИ САД,  17. август 2020. примерак 30,00 динара

 ГРАД НОВИ САД

Градско веће

545
На основу члана 67. тачка 18. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19), а у складу 

са чланом 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09,  81/09 - испр., 64/10 – одлука 
УС,  24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон 
и 9/20) и чланом 3. став 2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), Градско веће Града Новог Сада, на 328. седници од  12. 
августа 2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНАМА  РЕШЕЊА О  ПРОГРАМУ  ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2020. ГОДИНУ

I. У  Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта за 2020.годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
62/19, 3/20, 11/20, 15/20 и 32/20), у Програму који је саставни део овог решења у делу: „I. Програм отуђења грађевинских 
парцела у својини Града Новог Сада“, после тачке 54. додају се тач. 55. до 69. које  гласе:

55. Петроварадин – Улица 
Рељковићева 2864/16 К.О. Петроварадин 200 парохијски дом П+Пк

56. Ветерник – Улица школска 779/3 К.О. Ветерник 459 породично 
становање до П+1+Пк

57. Ветерник – Улица школска 818 К.О. Ветерник 678 Породично 
становање до П+1+Пк

58. Ченеј – Улица Реље Савића 402/3 К.О. Ченеј 1.350 Породично 
становање до П+Пк

59 Ченеј – Улица Реље Савића 402/4 К.О. Ченеј 1.350 породично 
становање до П+Пк

60. Ченеј – Улица Реље Савића 402/5 К.О. Ченеј 1.325 породично 
становање до П+Пк

61. Ченеј – Улица Реље Савића 402/6 К.О. Ченеј 1.386 породично 
становање до П+Пк

62. Ченеј – Улица Реље Савића 402/7 К.О. Ченеј 1.715 породично 
становање до П+Пк

63. Ченеј – Улица Партизанска 459/2 К.О. Ченеј 1.260 породично 
становање до П+Пк

64. Ченеј – Улица Партизанска 459/3 К.О. Ченеј 1.351 породично 
становање до П+Пк



страна 998. – Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 17. август 2020.

65 Ченеј – Улица Партизанска 459/4 К.О. Ченеј 1.349 породично 
становање до П+Пк

66. Ченеј – Улица Партизанска 459/5 К.О. Ченеј 1.769 породично 
становање до П+Пк

67. Улица радничка бр. 2 7953 К.О. Нови Сад II 2.614

Пословни, 
пословно-стамбени 
или стамбено-
пословни објекат

По+П+1 до 
По+П+12

68. Футог – Улица Козарачка 2461/1 К.О. Футог 427 породично 
становање до П+1+Пк

69. Футог – Улица Михајла Пупина 4214/93 К.О. Футог 426 породично 
становање до П+1+Пк

II. У делу II. Програма отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада, после тачке 23. додаје се тачка 24 
која гласи:

24. Улица Јанка Чмелика 5774 К.О. Нови Сад I 354 вишепородично 
становање П+4+Пк

III. У делу III. Програма отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу објекта 
и формирање грађевинске парцеле, после тачке 7. додаје се  тачка 8. која гласи:

8. Улица Париске комуне 1880/11 К.О. Нови Сад I 25 Пословни објекат П

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                     
Број: 351-1/2019-1068-II
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

546
На основу члана 43. ст. 3. и 4. Одлуке о давању у закуп 

пословног простора у јавној својини Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/19 и 8/20), а у 
вези са Наредбом Градског штаба за ванредне ситуације 
број 3-312/20-VII-97 од 10. јула 2020. године, Градско веће 
Града Новог Сада, на 328. седници од 12. августа 2020. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 I. Утврђује се вредност бода за пословне просторе у 
јавној својини Града Новог Сада за месец август и септем-
бар 2020. године у вредности од 1,30 динара.

II. Одобрава се закупцима и корисницима пословних 
простора у јавној својини Града Новог Сада умањење за 

плаћање у валутном року, у зависности од пословне зоне 
у којој се пословни простор налази и то за:

 -  Екстра А и Б зону – 20%,
 -  Екстра Ц зону, прву, другу, трећу, четврту, пету зону 
и зону Петроварадинске тврђаве – 30% и

 - за пословни простор у Београду – 10%.

III. За закупце пословних простора у јавној својини Града 
Новог Сада који имају уговорену висину закупнине у еврима, 
одобрава се умањење висине закупнине за месец август 
и септембар 2020. године у висини од 50% од уговорене 
висине закупнине.

IV. За фактурисање по овом решењу утврђује се валута 
плаћања 24. у месецу.

V. Закупци који обављају делатност биоскопа у послов-
ном простору у јавној својини Града Новог Сада, ослобађају 
се од обавезе плаћања закупнине, почев од 1. августа 2020. 
године, а закључно са 31. децембром 2020. године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 46-2/2020-721-II 
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.



17. август 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 36 – страна 999.    

547
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 328. 
седници одржаној 12. августа 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Музеја Града Новог Сада, Петроварадин за 2020. 
годину, коју је Управни одбор Музеја Града Новог Сада 
донео на LV седници одржаној 12. августа 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                 
Број: 6-3/2019-311/1-II
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

548
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 328. 
седници одржаној 12. августа 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Културног центра „Руменка“, Руменка за 2020. годину, 
коју је Управни одбор Културног центра „Руменка“, Руменка 
донео на 27 седници одржаној 11. августа 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                     
Број: 6-3/2019-322/1-II                                                                                                                
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

549
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 328. 
седници одржаној 12. августа 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Установе за културу и образовање Културни центар 
„Кисач“, Кисач за 2020. годину, коју је Управни одбор Уста-
нове за културу и образовање Културни центар „Кисач“, 
Кисач донео на 110. седници одржаној 12. августа 2020. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                     
Број: 6-3/2019-321/1-II                                                                                                                
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

550
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 328. 
седници одржаној 12. августа 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад за 
2020. годину, коју је Управни одбор Градске библиотеке у 
Новом Саду, Нови Сад донео на 63. седници одржаној 11. 
августа 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                     
Број: 6-3/2019-312/1-II                                                                                                                
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

551
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 328. 
седници одржаној 12. августа 2020. године, доноси



страна 1000. – Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 17. август 2020.

 Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Стеријиног позорја, Нови Сад за 2020. годину, коју 
је Управни одбор Стеријиног позорја донео на 8. седници 
одржаној 12. августа 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                     
Број: 6-3/2019-317/1-II                                                                                                                
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

552
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 328. 
седници одржаној 12. августа 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Културног центра Новог Сада, Нови Сад за 2020. 
годину, коју је Управни одбор Културног центра Новог Сада, 
Нови Сад донео на седници одржаној 11. августа 2020. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                     
Број: 6-3/2019-318/1-II                                                                                                                
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

553
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 328. 
седници одржаној 12. августа 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Установе за културу и образовање Културни центар 

„Младост“, Футог за 2020. годину, коју је Управни одбор 
Установе за културу и образовање Културни центар „Мла-
дост“ донео на 135. седници одржаној 11. августа 2020. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                     
Број: 6-3/2019-320/1-II                                                                                                                
12. август 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

554
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13-УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18 – др. Закон, 87/18 и 23/19) и члана 9. Одлуке о град-
ским управама Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 
70/16), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ И 

САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У 
ЋИРПАНОВОЈ УЛИЦИ У НОВОМ САДУ

 I. Одређује се постављање успоривача брзине и 
саобраћајне сигнализације у Ћирпановој улици у Новом 
Саду, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-149/20 од 14. јула 2020. године које је израдило Одељење 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.

III. Рок за извршење овог решења је 30. септембар 2020. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ   
Број: IV-34-4083/2020
11. август 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.



17. август 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 36 – страна 1001.    

555
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13-УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18 – др. Закон, 87/18 и 23/19) и члана 9. Одлуке о град-
ским управама Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 
70/16), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ И ПОСТАВЉАЊУ 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У 

РЕЉКОВИЋЕВОЈ УЛИЦИ У 
ПЕТРОВАРАДИНУ

 1. Одређује се саобраћајна сигнализација у Рељковићевој 
улици, на приступној саобраћајници Жежељевом мосту у 
Петроварадину. 

2. Налаже се Градској управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције Града Новог Сада, да изврши постављање 
вертикалне и хоризонталне саобраћајне сигнализације из 
тачке 1. овог решења, у свему према Пројекту техничког 
регулисања саобраћаја – Измена режима саобраћаја на 
петљи Жежељевог моста у Петроварадину, број С-173/20 
од 7. августа 2020. године, који је израдила Градска управа 
за грађевинско земљиште и инвестиције Града Новог Сада.

3. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције Града Новог Сада, да постављену саобраћајну 
сигнализацију унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

4. Рок за извршење овог решења је 25. август 2020. 
године.

5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ   
Број: IV-34-4059/2020
7. август 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника

мр Ђорђе Басарић, с.р.

556
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13-УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18 – др. Закон, 87/18 и 23/19) и члана 9. Одлуке о град-
ским управама Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 
70/16), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 
БЛОКУ ОМЕЂЕНОМ БУЛЕВАРОМ 
ОСЛОБОЂЕЊА, УЛИЦОМ БРАЋЕ 
ЈОВАНДИЋ, УЛИЦОМ ВОЈВОДЕ 

БОЈОВИЋА, УЛИЦОМ ЈОВАНА СУБОТИЋА 
И ЈЕВРЕЈСКОМ УЛИЦОМ У НОВОМ САДУ

 I. Одређује се измена режима саобраћаја у блоку 
омеђеном: Булеваром ослобођења, Улицом браће Јовандић, 
Улицом војводе Бојовића, Улицом Јована Суботића и 
Јеврејском улицом у Новом Саду, у складу са Техничким 
регулисањем саобраћаја број: С-145/20 од 23. јула 2020. 
године које је израдило Одељење за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

II. Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.

III. Рок за извршење овог решења је 30. септембар 2020. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ   
Број: IV-34-4082/2020
11. август 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.



страна 1002. – Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 17. август 2020.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Данило Дурутовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће
545 Решење о допунама Решења о Програму
 отуђења грађевинског земљишта за 
 2020. годину 997

546 Решење о утврђивању вредности бода
 за пословне просторе у јавној својини
 Града Новог Сада за месец август и
 септембар 2020. године 998

547 Решење о давању сагласности на Одлуку
 о измени  Финансијског плана Музеја
 Града Новог Сада, Петроварадин за
 2020. годину 999

548 Решење о давању сагласности на Одлуку
 о измени  Финансијског плана Културног
 центра ”Руменка”, Руменка за 2020. годину 999

549 Решење о давању сагласности на Одлуку
 о измени  Финансијског плана Установе
 за културу и образовање Културни центар
 ”Кисач”, Кисач за 2020. годину 999

550 Решење о давању сагласности на Одлуку
 о измени  Финансијског плана Градске
 библиотеке у Новом Саду, Нови Сад за
 2020. годину 999

551 Решење о давању сагласности на Одлуку
 о измени  Финансијског плана Стеријиног
 позорја , Нови Сад за 2020. годину 1000

552 Решење о давању сагласности на Одлуку
 о измени  Финансијског плана Културног
 центра Новог Сада, Нови Сад за 2020. 
 годину 1000

553 Решење о давању сагласности на Одлуку
 о измени  Финансијског плана Установе
 за културу и образовање Културни центар
 ”Младост”, Футог за 2020. годину 1000

Градска управа за саобраћај и путеве

554 Решење о постављању успоривача брзине 
 и саобраћајне сигнализације у Ћирпановој 
 улици у Новом Саду 1000

555 Решење о одређивању и постављању
 саобраћајне сигнализације у Рељкови-
 ћевој улици у Петроварадину 1001

556 Решење о измени режима саобраћаја у 
 блоку омеђеном Булеваром ослобођења, 
 Улицом браће Јовандић, Улицом војводе
 Бојовића, Улицом Јована Суботића и 
 Јеврејском улицом у Новом Саду 1001


